22 | SEXTA-FEIRA,10 de janeiro de 2025 CORREIO DO POVO

AVISO DE SUSPENSÃO PARCIAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Pregão Eletrônico 0008/2025 Processo 24/1300-0006741-4
Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais médico-hospitalares/enfermagem.
O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O
LOTE 07 DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de impugnação

(protocolo 22929), devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a

legislação vigente.

Pregão Eletrônico 9334/2024 Processo 24/1502-0000350-3
Objeto: Serviços de 51 (cinqüenta e um) postos de trabalho para atender as dependências da
Subsecretaria do Parque Estadual de Exposição Assis Brasil (PEEAB), localizada em Esteio/RS.
O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com fundamento na Informação

DSERV/DEPLAN Nº 0026/2025 (fls. 778/782), torna pública a retificação do edital em epígrafe.

REAGENDA-SE a data da abertura da sessão para o dia 29 de janeiro de 2025, às 14h.

Felipe Moreira Cruzeiro

Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

COMPANHIA ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Companhia Estadual de Distribuição de Energia Elétrica torna público que recebeu

da Fundação Estadual de Proteção Ambiental - FEPAM/RS, a LPIA nº 00484/2024 para

ampliação da SE Rio Grande 2, localizada no município de Rio Grande/RS.

Thiago Monteiro (E) e João Fonseca (D) vão disputar o torneio australiano

Esportes

O Brasil terá quatro represen-
tantes na disputa do simples no
Aberto da Austrália, em Melbour-
ne: João Fonseca e Thiago Montei-
ro superaram as três partidas do
qualifying e se juntaram a Bia
Haddad e Thiago Wild que já esta-
vam garantidos no card principal
do primeiro Grand Slam da tempo-
rada, que começa amanhã.

Pelo desempenho recente, a ex-
pectativa está em Fonseca. O pau-
lista de 18 anos, descrito pelo per-
fil oficial da competição como “al-
guém para ficar de olho” após
atropelar mais um adversário,
tem despertado atenção de quem
acompanha de perto o circuito.
"Surpreso não estou, mas não es-
perava que fosse tão rápido. É
mais difícil manter a pegada de-
pois de ganhar depois de vencer
um torneio (Challenger de Cam-
berra na semana passada). Ele es-
tá com 13 vitórias seguidas e é es-
se o desafio no circuito. E mais
ainda para alguém da idade dele”,
opina Fernando Nardini, narrador
da ESPN. O adversário do brasilei-
ro será o russo número 9 do mun-
do, Andrey Rublev. Thiago Montei-
ro, também sem perder sets no
qualifying, terá pela frente o japo-
nês Kei Nishikori, ex-número 4.
Por fim, Thiago Seyboth encara o
húngaro Fábián Marozsán.

Na chave feminina, Bia Had-
dad, cabeça de chave no torneio
vai estrear no domingo contra a
argentina Julia Riera. A brasileira
não terminou bem e temporada
passada e nem começou bem a
atual. No entanto, esta semana
tem mostrado reação em solo aus-
traliano. Ao lado da alemã Laura
Siegemund, Bia avançou para a fi-
nal de duplas feminina no WTA
500 de Adelaide. Ontem elas derro-
taram Anna Danilina (KAZ) e Iri-
na Khromacheva (RUS) por 6/2,
5/7 e 10-7. Na decisão do torneio,
elas irão enfrentar a chinesa
Hanyu Go e a russa Alexandra Pa-
nova. A brasileira foi campeã no
ano passado no mesmo local e
também na disputa de duplas. A
estreia do maior nome brasileiro
no tênis feminino no Aberto da
Austrália está prevista para acon-
tecer no domingo.

A ministra da Segurança da
Argentina, Patricia Bullrich, afir-
mou que é um risco enviar a se-
leção juvenil de futebol do seu
país para disputar o Campeona-
to Sul-Americano Sub-20, que se-
rá disputado na Venezuela a
partir do dia 23. E pediu à Con-
mebol que reveja sua decisão de
sediar o evento no país, que
vem tendo atritos com a Argenti-
na no contexto diplomático nos
últimos meses.

DIVULGAÇÃO ABERTO DA AUSTRÁLIA

Brasileiros
conhecem
os rivais

ABERTO DA AUSTRÁLIA

Argentinapode
nãoparticipar

SUL-AMERICANO SUB-20